ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

OITAVO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170738

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do Setor de Licitações e Contratos da

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, inscrito no CNPJ sob o nº

34.887.935/0001-53, com sede na Av. Manoel Felix de Farias nº 174, Bairro Centro, na cidade de

Vitória do Xingu, estado do Pará, neste ato representado pelo Sr. MÁRCIO VIANA ROCHA –

Prefeito Municipal, doravante denominado CONTRATANTE, e SOLUCOES E TECNOLOGIA

PARA GESTAO PUBLICA EIRELI - ME, inscrito no CNPJ 19.969.654/0001-56, com sede na

Rod. Mário Covas, Conjunto Abelardo Conduru nº 08, Bairro Coqueiro, na cidade de Ananindeua,

estado do Pará, CEP 67015-060, representada pelo Sr. JÓ BEZERRA DE SALES, já qualificados

no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 08

(oito) meses, que será de 30/04/2021 a 30/12/2021, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal

nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 04 123 0005.2.008 Manutenção do Departamento de Tributos,

Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 03 (três) vias de igual teor e

forma, para que surtam os seus efeitos legais.

 Vitória do Xingu/PA, 30 de abril de 2021

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
MÁRCIO VIANA ROCHA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 -  CONTRATANTE

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

 SOLUCOES E TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA EIRELI - ME
 CNPJ: 19.969.654/0001-56 - CONTRATADO

Testemunhas:

1 - __________________________________  CPF: _____________________

1 - __________________________________  CPF: _____________________

		2021-04-30T14:24:22-0300
	SOLUCOES E TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA EIRELI:19969654000156

		2021-04-30T11:32:44-0300
	MARCIO VIANA ROCHA:80226442268